

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계,기타특별회계 재난안전담당관 ~ 재난안전담당관

부서: 재난안전담당관

정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 자연재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전담당관	84,123,166	90,465,289	△6,342,123
국	11,157,519		
시	72,965,647		
완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위) 성과목표 : 기후변화에 대응하는 도시방재시스템 구축	18,663,832	27,958,720	△9,294,888
국	11,002,722		
시	7,661,110		
자연재해 예방 성과지표 1 : 손상사망률 당해년도 목표치 : 0.63 %	960,332	6,031,720	△5,071,388
국	50,722		
시	909,610		
재난예방 홍보 및 교육	198,756	200,434	△1,678
201 일반운영비	155,594	157,352	△1,758
01 사무관리비	37,270	52,420	△15,150
사전재해영향성검토위원회 수당	12,040		
· 검토수당 70,000원*5명*30회	10,500		
· 회의참석수당 70,000원*22명*1회	1,540		
안전관리위원회 참석수당	4,900		
· 안전관리위원회 참석수당 70,000원*35명*1회	2,450		
· 안전관리실무위원회 참석수당 70,000원*35명*1회	2,450		
재난예방 홍보물 제작 3,000,000원*1식	3,000		
자연재난 매뉴얼 제작 50,000원*50부*2회	5,000		
재난안전순회교육 초빙강사료 100,000원*2명*60개교	12,000		
재난관리·안전문화 유공자 표창장 제작	330		
· 공무원 15,000원*5명	75		
· 민간인 15,000원*17명	255		
02 공공운영비	114,324	100,932	13,392
U-방재 무선인프라 중계소철탑 사용료	15,840		
· 부산 CBS 3,960,000원*1회	3,960		
· KT 금련산 6,380,000원*1회	6,380		
· KT 봉래산 5,500,000원*1회	5,500		
부산 Apps 관리 스마트폰 사용료 60,000원*3대*12월	2,160		
재난상황전파 문자사용료 15원*20,000명*120회	36,000		
CCTV 전용회선료 96,000원*42회선*12월	48,384		
CCTV 영상공유 인터넷 사용료 600,000원*1회선*12월	7,200		
TRS 무전기 사용료 25,000원*8대*12월	2,400		
ADSL(U-방재) 회선료 39,000원*5회선*12월	2,340		

부서: 재난안전담당관
 정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 자연재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 행사운영비 시,구군 재난업무 담당공무원 워크숍	4,000 4,000	4,000	0
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비 재난예방 업무추진	4,000 4,000	4,000	0
301 일반보상금	3,082	3,082	0
10 행사실비보상금 재난안전네트워크 컨퍼런스 참가 96,300원*16명 자율방재단 교육 참가 96,300원*16명	3,082 1,541 1,541	3,082	0
402 민간자본이전	36,080	36,000	80
02 민간대행사업비 재난안전체험관 운영지원 20,000원*11명*164일	36,080 36,080	36,000	80
방재의 날 운영	5,850	5,950	△100
201 일반운영비	5,850	5,850	0
01 사무관리비 한국방재협회비	3,000 3,000	3,000	0
03 행사운영비 재해예방포스터 공모전 심사수당 · 기본료 70,000원*5명*1회 · 초과료 30,000원*5명*1회 상장 및 표창장 등 제작	2,850 500 350 150 2,350	2,850	0
재난관리업무 평가	3,800	4,420	△620
201 일반운영비	150	120	30
01 사무관리비 재난관리업무 평가 유공 표창장 제작 · 기관 15,000원*5개 기관 · 공무원 15,000원*5명	150 150 75 75	120	30
303 포상금	3,650	4,300	△650
01 포상금 재난관리업무 평가 우수기관 시상 · 최우수 1,000,000원*1개 기관 · 우수 700,000원*2개 기관 · 장려 500,000원*2개 기관 재난관리업무 평가 우수공무원 시상 50,000원*5명	3,650 3,400 1,000 1,400 1,000 250	4,300	△650
재난대응 안전한국훈련 실시	52,000	53,000	△1,000
	국 26,000 시 26,000		
201 일반운영비	22,000	22,000	0

부서: 재난안전담당관
 정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 자연재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 11,000 시 11,000		
01 사무관리비 훈련진행 물품 구입 등	22,000	22,000	0
훈련참가자 급식 7,000원*120명*8식	13,810 국 6,905 시 6,905		
국민평가단 수당 70,000원*7명*3일	6,720 국 3,360 시 3,360		
	1,470 국 735 시 735		
308 자치단체등이전	30,000	30,000	0
	국 15,000 시 15,000		
01 자치단체경상보조금 재난대응 안전한국훈련 지원	30,000	30,000	0
	30,000 국 15,000 시 15,000		
시설물 안전점검 및 관리	47,507	44,932	2,575
201 일반운영비	9,877	7,302	2,575
01 사무관리비 안전점검 전문교육 강사수당	9,877	7,302	2,575
· 기본료 100,000원*2명	362 200		
· 초과료 50,000원*2명	100		
· 화물운송비 31,000원*2회	62		
안전관리자문단 회의참석수당 70,000원*22명*1회	1,540		
안전점검요원 피복비 140,000원*7명	980		
안전점검 전문교육 및 1,2종 관리주체 실무교육 교재 제작	4,000		
사전재난영향성 검토위원회 수당 70,000원*20명*2회	2,800		
안전관리·사이버자체안전점검 유공자 표창장 제작	195		
· 공무원 15,000원*6명	90		
· 민간인 15,000원*7명	105		
202 여비	14,400	14,400	0
02 월액여비 시설물 안전점검 상시출장 200,000원*6명*12월	14,400 14,400	14,400	0
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비 시설물안전관리 업무추진	1,000 1,000	1,000	0
301 일반보상금	22,080	22,080	0

부서: 재난안전담당관
 정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 자연재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난피해자 심리관리 지원사업	36,500		
국	18,250		
시	18,250		
WHO안전도시 공인	539,560	380,660	158,900
201 일반운영비	160,460	112,660	47,800
01 사무관리비	160,460	112,660	47,800
국제안전도시협의회 (연)회비	30,000		
안전도시학회 등록비	2,500		
· 제21회 국제안전도시학회 등록비 750,000원*2명	1,500		
· 국내안전도시 네트워크 워크숍 등록비 500,000원*2명	1,000		
안전도시추진협의회·위원회 참석 수당	7,980		
· 협의회 70,000원*18명*3회	3,780		
· 실무위원회 70,000원*20명*3회	4,200		
국제안전도시 공인준비 사업설명회 3,000,000원*1회	3,000		
국제안전도시 워크숍 개최 3,000,000원*1회	3,000		
국제안전도시 공인 홍보물 제작	3,000		
국제안전도시 공인 관련 언론 홍보(방송 3사, 지방지 2) 15,000,000원*2회*3개사	90,000		
국제안전도시 공인 신청	20,980		
· 공인신청서 제작(한글, 영문) 3,000,000원*2식	6,000		
· 공인신청비	3,500		
· 사전실사보고서 제작(한글)	3,000		
· 현장실사보고서 제작(영문)	3,000		
· 현지실사 운영비	5,000		
· 동시 통역비 80,000원*2명*3일	480		
202 여비	8,000	0	8,000
03 국외업무여비	8,000	0	8,000
WHO 및 국제안전도시학회 참석 4,000,000원*2명	8,000		
204 직무수행경비	600	0	600
03 특정업무경비	600	0	600
계약직(다급) 대민활동비 50,000원*12월	600		
301 일반보상금	22,500	0	22,500
08 외빈초청여비	20,000	0	20,000
국제안전도시 공인 관련 현지실사단 초청 여비 4,000,000원*5명	20,000		
10 행사실비보상금	2,500	0	2,500
안전도시 추진협의회 네트워크 회의 참석 200,000원*5명*1회	1,000		

부서: 재난안전담당관
 정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 자연재해 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
현지실사 대비 사전심사단 초청 여비 500,000원*3명	1,500		
308 자치단체등이전	348,000	268,000	80,000
01 자치단체경상보조금 국제안전도시 시범사업 지원 30,000,000원*10개 구	300,000	220,000	80,000
06 교육기관에대한보조금 국제안전 시범학교 운영 지원 9,600,000원*5개교	48,000 48,000	48,000	0
재해위험지 정비 성과지표 1 : 재해위험지 정비완료 지구수 당해년도 목표치 : 2 지구	17,703,500	21,927,000	△4,223,500
	국 10,952,000 시 6,751,500		
감전1지구 상습침수지 정비	1,676,000	2,913,000	△1,237,000
403 자치단체등자본이전	1,676,000	2,913,000	△1,237,000
01 자치단체자본보조 감전1지구 상습침수지 정비(채무부담행위상환)	1,676,000 1,676,000	2,913,000	△1,237,000
송정지구 상습침수지 정비	3,950,000	3,883,000	67,000
	국 1,554,000 시 2,396,000		
403 자치단체등자본이전	3,950,000	3,883,000	67,000
	국 1,554,000 시 2,396,000		
01 자치단체자본보조 배수박스 설치 송정지구 상습침수지 정비(채무부담행위상환)	3,950,000 2,590,000 1,360,000	3,883,000	67,000
	국 1,554,000 시 1,036,000		
장림지구 상습침수지 정비	2,185,000	2,929,000	△744,000
	국 1,200,000 시 985,000		
403 자치단체등자본이전	2,185,000	2,929,000	△744,000
	국 1,200,000 시 985,000		
01 자치단체자본보조 펌프설치, 지장물 이설 등 ※ 채무부담 700,000천원 별도 장림지구 상습침수지 정비사업(채무부담행위상환)	2,185,000 1,300,000 1,200,000 100,000 0 885,000	2,929,000	△744,000
	국 1,200,000 시 100,000		
대연3동 송선마을 침수지 정비	1,930,000	600,000	1,330,000
	국 918,000		

부서: 재난안전담당관

정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 재해위험지 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 1,012,000		
403 자치단체등자본이전	1,930,000	600,000	1,330,000
	국 918,000		
	시 1,012,000		
01 자치단체자본보조	1,930,000	600,000	1,330,000
배수관 매설	1,530,000		
	국 918,000		
	시 612,000		
대연3동 송선마을 침수지 정비(채무부담행위상환)	400,000		
거제지구 상습침수지 정비	1,500,000	700,000	800,000
	국 1,380,000		
	시 120,000		
403 자치단체등자본이전	1,500,000	700,000	800,000
	국 1,380,000		
	시 120,000		
01 자치단체자본보조	1,500,000	700,000	800,000
배수관 매설	1,500,000		
	국 1,380,000		
	시 120,000		
※ 채무부담 800,000천원 별도	0		
괴정지구 상습침수지 정비	1,300,000	0	1,300,000
	국 1,200,000		
	시 100,000		
403 자치단체등자본이전	1,300,000	0	1,300,000
	국 1,200,000		
	시 100,000		
01 자치단체자본보조	1,300,000	0	1,300,000
배수박스 설치, 배수관 매설	1,300,000		
	국 1,200,000		
	시 100,000		
※ 채무부담 700,000천원 별도	0		
감천지구 상습침수지 정비	1,000,000	0	1,000,000
	국 600,000		
	시 400,000		
403 자치단체등자본이전	1,000,000	0	1,000,000
	국 600,000		
	시 400,000		
01 자치단체자본보조	1,000,000	0	1,000,000
수로암거 및 침사지 설치	1,000,000		
	국 600,000		
	시 400,000		
서민밀집 위험지역 정비	4,100,000	3,950,000	150,000
	국 4,100,000		
403 자치단체등자본이전	4,100,000	3,950,000	150,000

부서: 재난안전담당관
 정책: 완벽한 재난예방체계 확립(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재해위험지 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 4,100,000		
01 자치단체자본보조	4,100,000	3,950,000	150,000
서민밀집위험지역 정비	4,100,000		
· 보수동 136-1번지 일원 침수예방	750,000		
· 중앙동 49-31번지 일원 침수예방	750,000		
· 남부민동 616번지 일원 침수예방	500,000		
· 아미동2가 2-1번지 일원 침수예방	500,000		
· 대저1동 1141-23번지 일원 침수예방	200,000		
· 대저2동 5126-26번지 일원 침수예방	250,000		
· 감전동 899-3번지 일원 침수예방	250,000		
· 염궁동 683-4번지 외 4개소 침수예방	500,000		
· 두구동 1299번지 일원 침수예방	400,000		
· 두구동 1299번지 일원 침수예방	400,000		
침수방지 차수관 설치	62,500	0	62,500
403 자치단체등자본이전	62,500	0	62,500
01 자치단체자본보조	62,500	0	62,500
건축물 내 침수방지 차수관 설치 625,000원*100개소	62,500		
내실있는 비상대응체계 구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)	1,966,958	1,957,921	9,037
성과목표 : 민방위 및 비상대응역량 강화			
국 154,797			
시 1,812,161			
실용민방위 운영	547,110	608,723	△61,613
성과지표 1 : 민방위 비상급수시설 수질 개선율			
당해년도 목표치 : 81 %			
국 132,397			
시 414,713			
민방위 교육운영 및 지원	312,260	302,123	10,137
국 87,997			
시 224,263			
201 일반운영비	15,100	13,898	1,202
국 270			
시 14,830			
01 사무관리비	15,100	13,898	1,202
민방위관련 지침서 제작	8,300		
민방위 관련 홍보물 제작 1,100,000원*4식	4,400		

부서: 재난안전담당관
 정책: 내실있는 비상대응체계 구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 실용민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기술지원대 안보교육 강사수당("가"급) 150,000원*1명*6회	900		
국	270		
시	630		
기술지원대 실기교육 강사수당("나"급) 100,000원*3명*5회	1,500		
203 업무추진비	1,000	2,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	2,000	△1,000
민방위 교육훈련 관련 업무추진	1,000		
206 재료비	1,500	1,500	0
01 재료비	1,500	1,500	0
민방위 훈련재료(연막탄,해독제) 구입 1,500,000원*1회	1,500		
301 일반보상금	43,485	29,799	13,686
국	6,900		
시	36,585		
09 공익근무요원보상금	27,485	26,799	686
민방위 훈련 업무보조	25,985		
· 봉급 108,000원*3명*12월	3,888		
· 중식비 120,000원*3명*12월	4,320		
· 교통비 52,000원*3명*12월	1,872		
· 피복비 263,480원*30명	7,905		
· 재해보상금	4,000		
· 상해보험 가입	4,000		
전역기념품 구입 50,000원*30명	1,500		
10 행사실비보상금	16,000	3,000	13,000
기술지원대 등 전문교육 지원 10,000원*1,300명	13,000		
국	3,900		
시	9,100		
민방위대 창설 제38주년 기념행사 참가 지원	3,000		
국	3,000		
303 포상금	3,400	4,300	△900
01 포상금	3,400	4,300	△900
민방위역점시책평가 우수기관 시상	3,400		
· 최우수 1,000,000원*1개기관	1,000		
· 우수 700,000원*2개기관	1,400		
· 장려 500,000원*2개기관	1,000		
308 자치단체등이전	247,775	250,626	△2,851
국	80,827		
시	166,948		
01 자치단체경상보조금	247,775	250,626	△2,851
민방위 강사수당	72,650		

부서: 재난안전담당관
 정책: 내실있는 비상대응체계 구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 실용민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 교육훈련 지원	175,125		
국	80,827		
시	94,298		
민방위대 및 급수시설 관리	234,850	306,600	△71,750
국	44,400		
시	190,450		
201 일반운영비	600	600	0
01 사무관리비	600	600	0
민방위 유공자 표창장 제작 15,000원*40명	600		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
주민신고 관.경.군 통합관리 업무추진	1,000		
303 포상금	1,050	650	400
01 포상금	1,050	650	400
민방위 유공공무원 시상 50,000원*21명	1,050		
403 자치단체등자본이전	232,200	304,350	△72,150
국	44,400		
시	187,800		
01 자치단체자본보조	232,200	304,350	△72,150
민방위 급수시설 유지관리	60,000		
민방위 급수시설 수질개선 사업	60,000		
민방위 장비 구입	16,000		
화생방 장비(방독면) 구입	96,200		
국	44,400		
시	51,800		
비상대비태세 확립	1,419,848	1,349,198	70,650
성과지표 1 : 민방위 경보단말기 노후시설물 교체 수			
당해년도 목표치 : 27 개소			
국	22,400		
시	1,397,448		
민방위 경보시설 관리	454,638	490,778	△36,140
201 일반운영비	333,938	325,778	8,160
02 공공운영비	333,938	325,778	8,160
민방위 경보시설 전용회선료	124,626		
· 시경보통제소↔중앙통제소	21,600		
-데이터회선 1,800,000원*1회선*12월	21,600		
· 시경보통제소↔민방위경보단말(재난경보단말)	96,750		
-음성회선 26,500원*125회선*12월	39,750		
-데이터회선 38,000원*125회선*12월	57,000		
· 시경보통제소↔유관기관 Hot-Line	3,000		

부서: 재난안전담당관
 정책: 내실있는 비상대응체계 구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 비상대비대세 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-음성회선 26,500원*8회선*12월	2,544		
-데이터회선(홍수통제) 38,000원*1회선*12월	456		
·시경보통제소↔방송국(KBS, MBC, TBN)	3,276		
-음성회선 26,500원*6회선*12월	1,908		
-데이터회선 38,000원*3회선*12월	1,368		
민방위 경보시설 전기사용료 8,000원*97개소*12월	9,312		
민방위 경보시설장비 유지보수	200,000		
401 시설비및부대비	120,700	130,000	△9,300
01 시설비	120,700	130,000	△9,300
민방위 경보단말 신설	40,000		
민방위 경보단말용 축전지 교체 407,000원*4개*25개소	40,700		
민방위경보시스템 신호변환부 교체 40,000,000원*1식	40,000		
을지연습 운영	130,010	122,760	7,250
201 일반운영비	86,510	84,860	1,650
01 사무관리비	76,510	74,860	1,650
을지연습 유인물(연습각본 등 5종) 인쇄	12,000		
자체충무계획 등 21종 인쇄	26,500		
을지연습 홍보물(현수막, 현판 등) 제작	2,000		
을지연습 유공공무원 표창장 제작 15,000원*30명	450		
을지연습 상황판 정비	3,060		
·종합상황실용 180,000원*15개	2,700		
·합동통제부용 등 180,000원*2개	360		
을지연습 장비임차	10,000		
을지연습 참가자 급식 3,000원*15식*500명	22,500		
02 공공운영비	10,000	10,000	0
을지연습 실시부 칸막이 유지보수	10,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
을지연습 업무추진	2,000		
303 포상금	1,500	1,500	0
01 포상금	1,500	1,500	0
을지연습·화랑훈련 유공공무원 시상 50,000원*30명	1,500		
308 자치단체등이전	4,000	4,000	0
01 자치단체경상보조금	4,000	4,000	0
을지연습 실제훈련(시 시범훈련)지원	4,000		
405 자산취득비	36,000	30,400	5,600

부서: 재난안전담당관

정책: 내실있는 비상대응체계 구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 비상대비태세 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	60,000	0	60,000
	01 자산및물품취득비	60,000	0	60,000
	김해공항 나래마루 노후 비품 교체	60,000		
	인력동원 자원관리	23,900	19,000	4,900
		국 22,400		
		시 1,500		
	201 일반운영비	1,500	1,500	0
	01 사무관리비	1,500	1,500	0
	인력동원훈련 현판 등 제작	500		
	인력훈련통지서 등 3종 인쇄	1,000		
	301 일반보상금	22,400	17,500	4,900
		국 22,400		
	12 기타보상금	22,400	17,500	4,900
	인력동원 응소자 보상금 지원 70,000원*320명	22,400		
		국 22,400		
	원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 추진(공공질서및안전/재난방재·민방위)	20,769,870	20,342,100	427,770
	성과목표 : 원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발전			
	지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별회계)	358,861	433,899	△75,038
	성과지표 1 : 환경방사능 분석결과 공개율			
	당해년도 목표치 : 100 %			
	방사능방재 훈련 실시	27,322	52,822	△25,500
	201 일반운영비	20,500	46,000	△25,500
	01 사무관리비	17,500	41,000	△23,500
	방사능방재 훈련 경비	17,500		
	· 훈련관련 홍보물 등 제작	4,000		
	· 훈련관련 기자재 구입	2,500		
	· 훈련참가자 급식비	6,000		
	· 장비임차 등	5,000		
	03 행사운영비	3,000	5,000	△2,000
	방재(주민보호조치)관련 워크숍 개최	2,400		
	강사료 200,000원*3명	600		
	202 여비	6,822	6,822	0
	01 국내여비	6,822	6,822	0
	훈련관련 회의참가 및 업무협의 75,800원*3명*3일*10회	6,822		
	방사능방재 관리운영	331,539	381,077	△49,538
	201 일반운영비	17,900	15,300	2,600
	01 사무관리비	14,900	15,300	△400

부서: 재난안전담당관

정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 추진(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 지역방사능 재난대응체제 구축(원자력발전지역개발특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
방사능방재 계획 및 행동매뉴얼 제작	3,000		
방사능방재 상황판 제작	2,500		
방사능 측정기 교정검사	1,000		
원자력 안전대책위원회 위원 수당 100,000원*10명*4회	4,000		
원자력선진국 방사능방재 프로그램 참가 교육등 특비	4,400		
02 공공운영비	3,000	0	3,000
무인자동 환경방사선 감시망 운영관리비 300,000원*10대	3,000		
202 여비	6,639	15,777	△9,138
01 국내여비	3,639	7,277	△3,638
무인자동 환경방사선 감시망 장비관리	3,639		
03 국외업무여비	3,000	3,500	△500
후쿠시마 원전사고 관련 방사능방재 비상대응 현장조사	3,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
방사능방재관련 사업추진	2,000		
301 일반보상금	5,000	5,000	0
10 행사실비보상금	5,000	5,000	0
위원회 산업시찰 및 활동 지원	5,000		
405 자산취득비	300,000	343,000	△43,000
01 자산및물품취득비	300,000	343,000	△43,000
무인자동 환경방사선 감시망 구축(10개소) 20,000,000원*10개소	200,000		
주민보호장비(방진마스크) 구입 4,000원*25,000개	100,000		
원자력발전소 주변지역 발전사업 추진(원자력발전지역 개발특별회계)	20,411,009	19,908,201	502,808
성과지표 1 : 원자력발전소 주변지역 발전사업 추 진 건수			
당해년도 목표치 : 5 건			
재정보전금 지급	13,250,000	12,976,600	273,400
308 자치단체등이전	13,250,000	12,976,600	273,400
04 재정보전금	13,250,000	12,976,600	273,400
재정보전금	13,250,000		
중입자 가속기 개발사업	5,900,000	5,000,000	900,000
402 민간자본이전	5,900,000	5,000,000	900,000
01 민간자본보조	5,900,000	5,000,000	900,000
중입자 가속기 개발사업	2,900,000		
※ 채무부담 4,100,000천원 별도	0		

부서: 재난안전담당관

정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 활동강화 및 발전사업 추진(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 원자력발전소 주변지역 발전사업 추진(원자력발전지역개발특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
중입자 가속기 개발사업(채무부담행위상환)	3,000,000		
신재생에너지 설비 보급	400,000	500,000	△100,000
402 민간자본이전	400,000	500,000	△100,000
01 민간자본보조	400,000	500,000	△100,000
그린홈 100만호 보급지원 1,000,000원*400가구	400,000		
기장을 생활체육공원 조성	500,000	1,200,000	△700,000
403 자치단체등자본이전	500,000	1,200,000	△700,000
01 자치단체자본보조	500,000	1,200,000	△700,000
기장을 생활체육공원 조성(채무부담행위상환)	500,000		
원전기자재 특성화고 인력양성	50,000	50,000	0
402 민간자본이전	50,000	50,000	0
01 민간자본보조	50,000	50,000	0
원전기자재 특성화고 인력양성지원	50,000		
기장향교 정비	200,000	0	200,000
403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
01 자치단체자본보조	200,000	0	200,000
기장향교 보수	200,000		
예비비	111,009	181,601	△70,592
801 예비비	111,009	181,601	△70,592
01 예비비	111,009	181,601	△70,592
예비비	111,009		
행정운영경비(재난안전담당관)(기타/기타)	169,306	111,402	57,904
기본경비	123,984	111,402	12,582
기본경비	123,984	111,402	12,582
201 일반운영비	41,280	38,868	2,412
01 사무관리비	41,280	38,868	2,412
부서운영 기본수용비	18,600		
부서운영기본 급량비	22,680		
202 여비	77,664	67,104	10,560
01 국내여비	77,664	67,104	10,560
관내 출장여비	59,760		
관외 출장여비	17,904		
203 업무추진비	5,040	4,980	60
04 부서운영업무추진비	5,040	4,980	60
부서운영업무추진비 (350,000원+5,000원*14명)*12월	5,040		
인력운영비	45,322	0	45,322

부서: 재난안전담당관
 정책: 행정운영경비(재난안전담당관)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	45,322	0	45,322
101 인건비	43,462	0	43,462
02 기타직보수	43,462	0	43,462
계약직(다급) 보수	43,462		
· 연봉 34,447,000원+(34,447,000*84%)*2.8%	35,258		
· 정액급식비 130,000원*12월	1,560		
· 가족수당 60,000원*12월	720		
· 시간외근무수당 8,476원*48시간*12월*1.028	5,019		
· 연가보상비 35,258,000원*84%*11/360	905		
204 직무수행경비	1,860	0	1,860
02 직급보조비	1,860	0	1,860
계약직(다급) 155,000원*12월	1,860		
재무활동(재난안전담당관)(공공질서및안전/재난방재·민방위)	42,553,200	40,095,146	2,458,054
내부거래지출	42,553,200	40,095,146	2,458,054
원자력발전지역개발특별회계 전출	20,729,870	20,302,100	427,770
701 기타회계전출금	20,729,870	20,302,100	427,770
01 기타회계전출금	20,729,870	20,302,100	427,770
원자력발전지역개발특별회계 전출금	20,729,870		
재난관리기금 전출	21,823,330	19,793,046	2,030,284
702 기금전출금	21,823,330	19,793,046	2,030,284
01 기금전출금	21,823,330	19,793,046	2,030,284
재난관리기금 전출금	21,823,330		